ВЫПИСКА из  ПРОТОКОЛА № 1

     заседания методического совета МБОУ СОШ №12 им,И.Г. Остапенко с,Глафировка

15 сентября 2022 г.

Председатель – Семенова С.И.

Общее количество членов методического совета - 5

Присутствовали - 5 человек

Семенова С.И. – заместитель директора по УР

Самсонова З.М. заместитель директора по ВР

Волочаева Л.А.. – руководитель МО учителей начальных

классов

Ботвиньева О.Н. - руководитель МО учителей гуманитарного

цикла

Горячева Н.А. – руководитель МО учителей естественно-

математического цикла.

Ломовцева С.Н.. - руководитель МО классных руководителей

Повестка дня

1. Управление качеством образования в школе. Итоги мониторинга учебных

достижений обучающихся за 2021-2022 уч.год

                2. Актуализация школьной модели методической службы

                3. Планирование курсов повышения квалификации по функциональной

грамотности

По пятому вопросу «Актуализация школьной модели методической службы» Семенова

С.И., заместитель директора по УВР, которая говорила о необходимости внести

корректировки в план работы методических объединений в соответствии с

антирисковыми программами (Приказ от 09.03.2022 № 107):

1. Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических

работников

2. Риски низкой адаптивности учебного процесса

3. Несформированность внутришкольной системы повышения квалификации.

4. Было отмечено, что в 2022-2023  году будет реализовывать проект «Точка роста», в

связи с этим особый акцент в работе школьных методических объединений был

направлен на реализацию программ «Несформированность внутришкольной

системы повышения квалификации», «Недостаточная предметная и методическая

компетентность педагогических работников

  Так же Семенова С.И. напомнила, что для школ-участников проекта адресной

методической помощи «500+» в 2022 году, помимо традиционных вебинаров, проходят

методические марафоны по внедрению конкретных педагогических технологий в

практику работы школы.

Темы марафонов:

· Формирующее оценивание и развивающая обратная связь.

Командная работа педагогов, организация методического сопровождения в школе.

· Повышение качества школьного климата.

Лекции и семинары проводятся очно: 10:00 – 11:30 (московское время) согласно графику;

будут в записи - в личных кабинетах ФИС ОКО сразу по завершении.

В обсуждении приняли участие педагоги Самсонова З.М.., Ломовцева С.Н., Волочаева

Л.А.., которые отметили положительно возможность получить методическую помощь от

участия в марафоне.

Решили:

1. Руководителям МО Ломовцевой С.Н., Ботвиньевой О.Н., Волочаевой

Л.А.., Горячевой Н.А. на заседаниях МО скорректировать план работы

методических объединений в  соответствии с антирисковыми

программами. Срок: до 15.09.2022 г

2. Актуализировать участие педагогов в методическом марафоне, организованном

ФГБУ «ФИОКО»

3. Семеновой С.И.:

3.1  доводить до сведения педагогам размещённый материал вебинаров,

семинаров в личном кабинете ФИС ОКО с последующим изучением,

выполнением домашних заданий

3.2 организовать участие педагогического коллектива в анкетировании

методического марафона через средства Google Формы

4. Проводить совещания методического совета каждый месяц в течение

учебного года.

Председатель методического совета                    С.И. Семенова

Секретарь методического совета                 Ломовцева С.Н.

	ВЫПИСКА из  ПРОТОКОЛА № 1
	Решили: